
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00072 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención a las necesidades organizativas y logísticas vinculadas con la
ejecución del programa de gestión del talento en la innovación social en los servicios sociales del
Ayuntamiento de Madrid

Prestación de la organización de reuniones, congresos, jornadas, eventos, grupos de trabajo o actos análogosDescripción 
de carácter divulgativo y participativo concernientes con la medida prevista en el Acuerdo 20 de los Acuerdos por el Nuevo
Modelo de Servicios Sociales
Valor estimado del contrato 380.384 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 213.699,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.611,35 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: Si la fecha de formalización del contrato fuese posterior a la fecha prevista de inicio se mantendrán las
anualidades del precio del contrato

Lugar de ejecución
Espacios públicos determinados por el responsable del contrato
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26 EUR.
Precio de la oferta más alta 176.611,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EVENTOS INFIMA SL
NIF ****5496*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAMBARA 106
(28027) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 686218697
Correo Electrónico j.compte@eventosinfima.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 176.611,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 213.699,73 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares con un porcentaje de baja del 26 % y por un precio de 176.611,35
euros, al que corresponde por IVA la cuantía de 37.088,38 euros, totalizándose
el precio de adjudicación en 213.699,73 euros.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 153.3 de la LCSP, la formalización no podrá efectuarse
antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación a todos los licitadores.
Transcurrido dicho plazo sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización
del contrato o, de haberse interpuesto éste, el órgano competente para la resolución del recurso hubiera levantado la
suspensión, se le requerirá para que formalice el contrato en el plazo no superior a cinco días a contar desde el
siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento de formalización.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87085226-0a29-4420-a56c-dd7deeb10195


Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Apertura de documentación acreditativa
del cumplimiento de requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 27/05/2024 a las 10:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Dirección Postal

Gran Vía 19
(28013) Madrid España

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La sesión se desarrollará bajo la modalidad “a distancia"

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Y= 40 (1- Porcentaje de baja OME) / (1-Porcentaje de baja OVE) Y= Puntuación OME=Expresión de evaluación 

Oferta más económica OVE= Oferta que se evalúa
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2. CRITERIO SOCIAL (Criterio cualitativo): Accesibilidad de la comunicación
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. MEJORAS TÉCNICAS (Criterio cualitativo): 3.1. Compromiso de utilización de vehículos de transporte para el reparto
de la mercancía que ostenten los distintivos ambientales emitidos por la Dirección General de Tráfico ECO

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3. MEJORAS TÉCNICAS (Criterio cualitativo): 3.2. Reciclaje de los materiales de desecho
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3. MEJORAS TÉCNICAS (Criterio cualitativo): 3.3. Mejora en la prestación del servicio técnico de sonido e imagen
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación= (Número de horas anuales ofertadas x 20) /200Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zH0NpzHqMg5VkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013945657 |  2024-000861762 | Wed, 07 Aug 2024 12:23:03:205 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22322687346381781148463748660403747454 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zH0NpzHqMg5VkTabT%2FRM8A%3D%3D

